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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

18/189

Beslutningstema

Godkendelse af dagsorden.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 2018-2021 den 09-12-2021

Godkendt.

Afbud Bruno Hansen



Punkt 2: Budget 2022 - Udmøntning af besparelser - Kultur- og
Fritidsudvalget

20/23147

Beslutningstema

Budget 2022 - Udmøntning af besparelser – høring i Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller,

 

At udvalget drøfter besparelsesforslag og indkomne høringssvar på udvalgets område og fremsender anbefaling til
videre behandling med endelig vedtagelse i Byrådet.

Sagsfremstilling

I forbindelse med vedtagelse af budget 2022 blev der afsat to sparepuljer på hhv. 5,4 mio. kr. og 27,2 mio. kr. dvs. i alt
32,6 mio. kr.  Byrådet besluttede den 2. november 2021, at der skulle udarbejdes besparelsesforslag for samlet 40 mio. kr.,
hvor endelig udmøntning finder sted på Byrådsmødet den 21. december.

 

Kultur- og Fritidsudvalgets andel af sparepuljen udgør 0,823 mio. kr. og der er udarbejdet besparelsesforslag for 0,999
mio. kr. Besparelsesforslagene er vedlagt dagsordenen.

 

I perioden 19. november – 30. november har der været en høringsproces for alle i Svendborg Kommune. Der er i
forbindelse med høringen skrevet ud til høringsberettigede og samarbejdspartnere. Besparelsesforslagene fremgår af
kommunens hjemside.

 

Der er indkommet 10 høringssvar, som vedlægges dagsordenen.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Fremgår af det enkelte forslag.

CO2-Konsekvensvurdering

Fremgår af det enkelte forslag.

Lovgrundlag

Lov om Kommunernes Styrelse.

Sagen afgøres i

Byrådet.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 2018-2021 den 09-12-2021

Udvalget anbefaler de fremlagte besparelsesforslag, idet reduktionsforslagene vedr. 1 Svendborg Museum, 2
Borgerforeningen Svendborg Teater og 6 og 7 Svendborg Bibliotek nedskrives med hver 44.000 kr.

Bilag



KFU - katalog budget 2022

Kultur- og Fritidsudvalget - Høringssvar vedr. Budget 2022.pdf



Punkt 3: Budget 2022 - Service og Økonomi - Kultur- og Fritidsudvalget

20/23148

Beslutningstema

Bidrag til Svendborg Kommunes budgetpublikation.

Indstilling

Direktionen indstiller,

 

At Kultur- og Fritidsudvalgets bidrag til Svendborg Kommunes samlede budgetpublikation for 2022 godkendes.

Sagsfremstilling

Bidrag til ”Service og Økonomi” for 2022 for Kultur- og Fritidsudvalgets område er udarbejdet. Bidraget indeholder
beskrivelser på politikområdeniveau, mål og veje til målet for 2022, beskrivelser af de økonomiske rammer samt nøgletal.

 

Den samlede budgetpublikation bliver tilgængelig på kommunens hjemmeside.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 2018-2021 den 09-12-2021

Indstillingen blev godkendt.

Bilag

Service og Økonomi 2022



Punkt 4: Svendborg Museum søger tilskud til aktiviteter ifm L2022

21/25486

Beslutningstema

B: Beslutning

Svendborg Museum søger tilskud på samlet 81.000 kr. til podcasts og udstilling i forbindelse med Landsstævne 2022.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Udvalget træffer beslutning i sagen.

Sagsfremstilling

Svendborg Museum planlægger særlige aktiviteter til gennemførelse i forbindelse med L2022. Aktiviteterne deler sig i tre
tiltag som følger:

1. I tre podcasts á ca. 15 minutter vil museet sætte fokus på, hvad Svendborg egentlig er for en by, og hvordan den er
blevet sådan. Dette vil ske ved at behandle centrale karaktertræk ved Svendborg med et historisk udgangspunkt –
og med humor. Det er tanken, at adgangen til podcastene sendes til landsstævnedeltagerne forud for deltagelse, fx
en podcast hver af de tre søndage op til landsstævnet. Efterfølgende kan disse podcast kobles på ”Sydfynske
Fortællinger”, der med over 20.000 afspilninger allerede er en etableret platform for fortællinger om Svendborg.
Projektets samlede budget er på 50.000 kr.

2. Under overskriften ”Gensyn med Sydfyn – 1994 og 1935” ønsker Svendborg Museum med udstillingscontaineren
Den sorte boks, at skabe forbindelse til de tidligere landsstævner på Sydfyn. På tre plancher i tre sikrede montrer og
på en videoskærm fortælles om stævner og en tid langt fra 2022. Hvem kom og hvad oplevede de. Boksen opsættes,
hvor mange landsstævnedeltagere færdes, og vil være åben døgnet rundt i alle landsstævnedagene. Projektets
samlede budget er på 31.000 kr.

3. Museet vil herudover arrangere endnu ikke nærmere beskrevet aktiviteter såsom cykelture, oplære byguids i
Svendborgs historie og lave fotoudstillinger om Svendborg nu og før i butiksvinduer sammen med
forretningsindehaverne.

 

Administrationens bemærkninger
Ansøgningen fra Svendborg Museum fremlægges nu, da den grundet særlige omstændigheder ikke var fremsendt til
behandling på sidste udvalgsmøde, ligesom den af hensyn til projekternes planlægning, ikke kan vente til marts
uddelingen.

 

Det er administrationens vurdering, at der er tale om aktiviteter, der på hver sin vis lever op til puljens kriterier og skaber
værdi for landsstævnet og deltagerne, der allerede inden ankomst får en historisk viden om Svendborg. Projekterne
indeholder tillige en generel markedsføringsværdi for Svendborg, ligesom det er interessant, at podcastene får et blivende
liv til glæde for de mange borgere, der anvender platformen ”Sydfynske Fortællinger”.

 

Det er administrationens vurdering, at der med projekterne er tale om ekstraordinære aktiviteter, der ikke kan betragtes
som værende en del af museets almindelige drift.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Tilskud som ansøgt vil kunne afholdes af Puljen til kulturaktiviteter i forbindelse med L2022. Puljen har pr. dato et ikke
disponeret beløb på 635.000 kr., der desuden skal dække en ansøgningsfrist i marts 2022.



CO2-Konsekvensvurdering

Ikke relevant

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 2018-2021 den 09-12-2021

Udvalget bevilgede et tilskud på 81.000 kr. til de ansøgte formål.

Bevillingen afholdes af Puljen til kulturaktiviteter i forbindelse med L2022.

Bilag

Podcasts.docx

Den sorte boks.docx

Afbud Bruno Hansen



Punkt 5: Klimahandleplan: Orientering om bruttoforslag til CO2-
reducerende indsatser samt status for partnerskabsaftaler vedr.
klimaneutralitet

21/9435

Beslutningstema

Orientering om status for klimahandleplanen vedrørende klimaneutralitet (nul CO2-udledning). Status indeholder
principper for udvælgelse af indsatserne, bruttoforslag til indsatser samt en redegørelse for, hvordan administrationen
arbejder med klimapartnerskaber.

Indstilling

Direktionen indstiller til Miljø- og Naturudvalget, Teknik- og Erhvervsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Børne- og
Ungeudvalget, Social- og Sundhedsudvalget samt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, at det overfor
Økonomiudvalget og Byrådet anbefales:

 

At tage principper for udvælgelse af CO2-reducerende indsatser til efterretning.
At tage orienteringen om bruttoforslag til CO2-reducerende indsatser samt status for klimapartnerskaber til
efterretning.

Sagsfremstilling

Klimahandleplanen skal for at blive certificeret, som en del af DK2020-projektet, indeholde en række indsatser, som
Svendborg Kommune forpligter sig til at gennemføre for at opnå klimaneutralitet i 2050. Det skal fremgå, hvilke
principper, der ligger til grund for udvælgelsen af indsatserne. Klimahandleplanen skal også indeholde
partnerskabsaftaler, hvor samarbejder med eksterne aktører er med til at gennemføre indsatserne i planen.

 

Principper for udvælgelse af indsatser

I udvælgelsen af indsatser sigter administrationen efter langsigtede løsninger, der medfører en betydelig CO2-reduktion.
Der er også andre faktorer, som vægtes. Det sker ud fra nogle overvejelser om, at indsatser samtænkes på tværs af
sektorer og gavner flest muligt. Den grønne omstilling lykkes bedst, når den drives i fællesskab med borgere og erhverv.
Administrationen udvælger derfor indsatserne ud fra følgende principper:

 

Indsatsen:

Har stort reduktionspotentiale på lang sigt.
Opfylder og bidrager til målsætningerne i Svendborg Kommunes Klima- og Energipolitik.
Gør det lettere at træffe det grønne valg.
Er på områder, hvor borgere, virksomheder, uddannelsesinstitutioner og foreninger er særligt engagerede.
Har bredere gevinster og merværdi.
Er tænkt sammen med indsatser for klimarobusthed.

 

Bruttoforslag til indsatser

Indsatserne er foreløbig opdelt i følgende emner:

 

Transport og mobilitet



Energi
Landbrug og skovbrug
Affald

 

De første tre emner udgør hver især ca. en tredjedel af den samlede CO2-udledning på geografisk niveau i Svendborg
Kommune. Affald er medtaget, fordi Fyn2030-visionens ambitiøse mål for genanvendelse af affald medtages som delmål
i klimahandleplanen.

 

Der vil fremadrettet også blive udarbejdet indsatser vedrørende fødevarer, som Byrådet har valgt som fokusområde i
forhold til borgernes forbrug. Desuden udarbejder administrationen indsatser på tværs af de fire emner, for eksempel for
undervisningsområdet.

 

De 45 CO2-reducerende indsatser, som administrationen foreløbigt kan pege på, er vedhæftet som bilag 1 (Bilag 1:
Bruttoforslag til indsatser i klimahandleplan 2022). En del af indsatserne er allerede vedtaget og påbegyndt. Andre er nye
indsatser.

 

Indsatserne vil hver især blive beskrevet i et skema, som blandt andet indeholder en kort beskrivelse af tilhørende
handlinger, forventet CO2-reduktion, aktører, kommunens rolle, barrierer, synergier og økonomi. En skabelon for dette
skema er vedlagt som bilag 2 (Bilag 2: Skabelon til beskrivelse af indsatser.)

 

Indsatsskemaerne vil tilsammen udgøre klimahandleplanens indsatskatalog. På nuværende tidspunkt er skemaerne for
hver indsats delvist udfyldt. I den videre proces vil indsatserne blive kvalificeret yderligere, og den tilhørende økonomi
vil blive estimeret. 

 

Klimapartnerskaber

Klimaneutralitet kan ikke opnås med en kommunal indsats alene. Partnerskaber og andre samarbejder med eksterne
aktører er afgørende for at realisere reduktionsmålet og gennemføre indsatserne i planen.

 

Det kan være klimapartnerskabsaftaler med virksomheder, brancheorganisationer, selskaber og foreninger.

 

En partnerskabsaftale indeholder nogle målsætninger for alle parter i aftalen og angiver en retning for den udvikling,
parterne sammen vil arbejde for. Kommunens rolle vil ofte være faciliterende og/eller som myndighed.
Partnerskabsaftaler synliggør, at den udfordring, samfundet står overfor, kræver en indsats fra mange sider. Den grønne
omstilling lokalt er derfor afhængig af et bredt samarbejde og partnerskaber.

 

Klimapartnerskabsaftaler kan i nogle tilfælde med fordel udarbejdes i samarbejde med de øvrige fynske kommuner.
Eksempelvis arbejdes der på en fælles partnerskabsaftale med landbrugets rådgivningsvirksomheder.

 

Administrationen er begyndt det forberedende arbejde med kommende klimapartnerskaber. I den proces vil
administrationen sikre, at virksomheder og andre mulige partnere kender til muligheden for at indgå et klimapartnerskab.
Kommunen inviterer til klimapartnerskaber gennem Erhvervskontorets nyhedsbrev. Det sker også ved, at



administrationen tager direkte kontakt til virksomheder og brancher, eksempelvis i forbindelse med det daglige tilsyns- og
miljøgodkendelsesarbejde.

 

Borgerinddragelse

I den videre proces vil administrationen gennemføre forskellige former for borgerinddragelse. Det er under planlægning,
hvordan det skal gennemføres. Der bliver blandt andet en særskilt borgerinddragelse omkring indsatser for klimavenlige
fødevarer, da det er et område, Svendborg Kommune ikke tidligere har arbejdet med. Her vil eksterne aktører blive
inviteret til en workshop om klimavenlig mad primo 2022.

 

Senere i første halvdel af 2022, og inden indsatserne endeligt bliver præsenteret for Kommunalbestyrelsen, er det planen
at holde en dialogkonference omkring de mange forslag til indsatser indenfor alle emner. Her vil både erhverv og borgere
blive inviteret. Formålet er at få drøftet og kvalificeret forslag til indsatser, inden administrationen fremlægger dem til
endelig politisk godkendelse.

 

Politisk proces

Den politiske proces følger den procesplan, som er vedtaget af Miljø- og Naturudvalget den 7. september 2021.
Procesplanen er vedlagt som bilag 3 (Bilag 3: Procesplan for Svendborg Kommunes klimahandleplan). Det fremgår heraf,
at Kommunalbestyrelsen får præsenteret forslag til endelige indsatser i maj 2022.

 

CO2-reduktion

De foreslåede indsatser vil reducere CO2-udledningen fra Svendborg Kommune markant på både virksomhedsniveau og
geografisk niveau. Administrationen vil i den fremadrettede proces estimere, hvor stor reduktionen bliver. Reduktionen
skal udgøre 70 % i 2030 (målt i forhold til 1990). Desuden skal indsatserne vise vejen til klimaneutralitet i 2050. Her må
klimaplanen i 2022 dog gerne vise en manko – en resterende CO2-udledning, som vi på det tidspunkt ikke kan angive
indsatser for at reducere, men som senere vil blive tilføjet planen. Indsatsernes CO2-effekt vil blive præsenteret for
Kommunalbestyrelsen i maj 2022.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Der er i forbindelse med budget 2021 og 2022 vedtaget budgettemaer for implementering af en række af de foreslåede
indsatser i den kommende klimahandleplan. Det drejer sig både om indsatser, der har fokus på Svendborg Kommunes
egen drift samt indsatser målrettet borgere og virksomheder.

 

I de kommende års budgetforhandlinger vil administrationen fremsende forslag til budgettemaer for nye indsatser, som
kan vedtages med henblik på at gennemføre klimahandleplanen.

Svendborg Kommunes erhvervsliv vil blive inddraget i processen med at udarbejde forslag til indsatser og vil kunne
profitere af ny viden til erhvervets grønne omstilling.

CO2-Konsekvensvurdering

Implementering af indsatserne vil have en væsentlig positiv konsekvens for Svendborg Kommunes CO2-udledning både
på virksomhedsniveau og geografisk niveau.

Lovgrundlag

Klima- og Energipolitik 2020-2025, Svendborg Kommune

Bæredygtighedsstrategi 2020, Svendborg Kommune



Kommuneplan 2021-2033, Svendborg Kommune

Sagen afgøres i

Byrådet

Beslutning i Miljø- og Naturudvalget 2018-2021 den 07-12-2021

Orienteringen tages til efterretning, og principperne anbefales overfor Økonomiudvalg og Byråd med bemærkning om, at
principperne for udvælgelsen af indsatserne også skal baseres på Svendborg Kommunes bæredygtighedsstrategi.

Løsgænger Jens Munk kan ikke tage orienteringen til efterretning og godkende principperne, idet han mener, det er spild
af kommunale midler.

Afbud: Tarik Kale (Liste Ø), Stedfortræder, Jesper Kiel (Liste Ø).

 

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget 2018-2021 den 08-12-2021

Taget til efterretning.

Beslutning i Børne- og Ungeudvalget 2018-2021 den 08-12-2021

Taget til efterretning.

Beslutning i Teknik- og Erhvervsudvalget 2018-2021 den 09-12-2021

Orienteringen tages til efterretning, og principperne anbefales overfor Økonomiudvalg og Byråd.

Løsgænger Jens Munk kan ikke tage orienteringen til efterretning og godkende principperne, idet han mener, det er spild
af kommunale midler.

 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 2018-2021 den 09-12-2021

Indstillingen blev godkendt.

Beslutning i Økonomiudvalget 2018 - 2021 den 14-12-2021

Indstilles.

Beslutning i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 2018-2021 den 14-12-2021

Indstillingen blev godkendt.

 

Der var afbud fra Jesper Larsen (V).

Beslutning i Byrådet den 21-12-2021

Godkendt.

Afbud fra Jens Munk. Som suppleant deltog Lars Kalmar Hansen (O)

Bilag

Bilag 1: Bruttoforslag til indsatser i klimahandleplan 2022

Bilag 2: Skabelon til beskrivelse af indsatser



Bilag 3: Procesplan for Svendborg Kommunes Klimahandleplan.pdf



Punkt 6: Evaluering af udvalgets arbejde 2021

18/28388

Beslutningstema

C: Drøftelsessag

Evaluering af udvalgets arbejde i 2021.

Indstilling

Direktionen indstiller

At udvalget drøfter sagen

Sagsfremstilling

I forlængelse af Byrådets seminar i juni 2018 besluttede alle fagudvalg på møderne i juni 2018, at der årligt skulle ske en
evaluering af udvalgenes arbejde i de respektive fagudvalg.

 

Udvalget besluttede følgende spørgsmål i evalueringen:

 

Hvordan opleves den politiske arbejdsplads i udvalget?
Hvordan opleves samarbejdet med kollegerne i udvalget?
Hvad er forventningerne til administrationen?
Hvordan fungerer samspillet med administrationen?

 

Det foreslås, at udvalget drøfter evalueringsspørgsmålene.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Sagen har ingen økonomiske eller erhvervsmæssige konsekvenser.

CO2-Konsekvensvurdering

Ingen.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 2018-2021 den 09-12-2021

Drøftet.

Afbud Bruno Hansen



Punkt 7: Orientering om Landsstævne 2022

18/2611

Beslutningstema

Orientering om det forberedende arbejde med Landsstævne 2021

Indstilling

Direktionen indstiller:

At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 2018-2021 den 09-12-2021

Orienteringen taget til efterretning.

Afbud Bruno Hansen



Punkt 8: Meddelelser og orientering

18/282

Beslutningstema

Orientering

Meddelelser og orientering til udvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller:

At orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden:

 

Udvalgsmedlemmer:

 

Direktøren:

Prisfesten 2021.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 2018-2021 den 09-12-2021

Orienteringen taget til efterretning.

Afbud Bruno Hansen
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